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Spørgsmål 

Vil i 2 forvaltninger (TMF og KFF) i fællesskab give en status og tidslinje 

for projektet (Ørestad Idrætspark). Der henvises til to mails fra Thomas 

Sahl Kellberg, Ørestad Idrætsforening hhv. den 4. og 10. april om sta-

tus på kunstgræsbane og midlertidige omklædningsrum med diverse 

spørgsmål om bl.a. forsinkelse og økonomi til omklædningsrum. 

 

 

Svar  
Der blev med Budget 2023 givet en anlægsbevilling til etablering af 

Ørestad idrætspark med forventet ibrugtagning i 2025. Herunder et til-

valg med tidlig etablering af den planlagte 11v11-kunstgræsbanen for-

ventet juni 2023 forud for etableringen af det samlede projekt.  

Forsinkelsen af den fremskudte kunstgræsbane skyldes primært en for-

sinkelse af lokalplanprocessen for den del af anlægget. Det er rådgivers 

vurdering, at denne forsinkelse ikke har indflydelse på tidsplanen for det 

samlede projekt for idrætsparken.  

Den seneste forsinkelse af afleveringen af banen til Kultur- og Fritidsfor-

valtningen og derefter foreningen skyldes forsinkelse i leverance af 

hegn, som af sikkerhedsmæssige årsager opsættes mod metroarealet. 

Hegnet leveres af en underleverandør til totalentreprenøren. Meldingen 

fra totalentreprenøren har indtil kort før afleveringen været, at hegnet 

ville være etableret og banen således klar til ibrugtagning den 6. april. 

Det blev i første omgang forsinket til den 13. april og så udskudt til den 

19. april. Det blev fra totalentreprenørens side desværre varslet sent og 

det var derfor nødvendigt at udskyde afleveringen af banen til forenin-

gen med kort varsel to gange. Der var dialog med foreningen om be-

grundelse, ny dato samt behov for banetider andre steder.   

Foreningen har den 19. april fået overdraget banen, der kan ibrugtages 

trods udestående forhold omkring banen. Der er aftalt et 
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opfølgningsmøde med foreningen den 26. april. På baggrund af sene-

ste tidsplan fra rådgiver vil den endelige aflevering være medio maj, når 

de sidste udeståender omkring lysmaster og mindre hegn mv. er afslut-

tet. Der vil blive behov for at lukke for brug af banen i nogle få dage i 

denne periode og det er aftalt at tidspunkterne koordineres med for-

eningens brug af banen.  

  

 

Der er undervejs i planlægningen af den tidligt etablerede bane des-

værre blevet kommunikeret om en midlertidig omklædningsfacilitet, 

selvom dette aldrig har været en del af projektet, og der derfor ikke er 

afsat finansiering til opgaven. Det har været rejst som et ønske under-

vejs i planlægningen, og desværre ikke blevet gjort klart før nu, at det 

ikke var en økonomisk mulighed, da det i så fald vil være på bekostning 

af, hvad der i øvrigt kan etableres i parken. 

Der er imidlertid opstillet containere til opbevaring af bolde og materiel, 

da dette vil være en del af det endelige projekt. Forvaltningen har der-

udover i dialog med Ørestad IF fundet en nedskaleret løsning, som ikke 

kræver byggetilladelse, med en bad- og toiletvogn, som efter planen 

opsættes ved banen i uge 17 inden Ørestad IF skal spille sine første 

kampe på banen. På baggrund af de første erfaringer vil forvaltningen 

sammen med foreningen vurdere, om denne løsning er tilstrækkelig i 

den midlertidige periode, indtil den permanente omklædningsfacilitet 

står klar sammen med det resterende anlæg.  

 

Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 

 


